2023 年 5 月

生徒・保護者の皆様

予約制弁当（カフェテリア）のご案内

明 治 学 院 中 学 校

明治学院東村山高等学校

校長 大西 哲也

本校での昼食については、お弁当を持参されるか、カフェテリア【委託業者：株式会社 Ocean Blue

Bird（以下、OBB社）】にて定食や弁当を購入することができます。

カフェテリア利用については、昼休みまでに食券機（管理棟２階）にて食券を購入し、カフェテリア

にて定食・丼・カレー・麺類・パンなどを召し上がる事ができます。（2023.5.8 再開）

また、予め決められたメニューに対して予約制弁当を定期的に注文することも可能です。予約制弁当

については、月単位での予約申込を OBB 社 HP から Web 注文し、予め提出された「口座振替依頼書」に

基づき、OBB 社により指定口座より利用金額が引き落としされます。利用手順は下記の通りとなります

ので、ご希望される方は、別途お申込み頂きますようお願いいたします。

予約制弁当利用手順

＜メニュー＞

 OBB社 HPより翌月のメニューを確認して、定食Ａ/Ｂを事前に選ぶことができます。

 価格は、定食Ａ/Ｂと同じ４５０円（税込）です。

＜申込方法＞

口座振替依頼書受取 事務室にて口座振替依頼書を受け取ってください。

   ※「口座振替依頼書」と「Web注文のご案内」を配付いたします。

口座振替依頼書提出  「口座振替依頼書」受取後１週間以内に、事務室へ提出してください。

予約制弁当開始  毎月２０日までに OBB社の HPから Web注文を行ってください。

   詳しくは、「Web注文のご案内」をご確認ください。

＜翌月以降の予約申込スケジュール＞

毎月 10日頃   OBB社 HPに翌月のメニューを掲載

毎月 20日まで  OBB社の HPから WEB注文

 毎月 20日  前月の利用料金を口座引き落とし

   ※初回お申込みから口座振替開始まで１～２カ月程度時間がかかりますので、初回

は２か月分を翌々月に口座振替させて頂きます。

＜注意事項＞

当日のキャンセルはお受けできません。変更・キャンセルがある場合には、学校休業日を除く前日 14

時（土曜は 12時）までに事務室へお申し出ください。

BLEND欠席連絡からは自動キャンセルされませんので、事務室へのご連絡をお願いいたします。

ご不明な点等ございましたら、本校の事務室宛にお問い合わせください。

明治学院中学校・東村山高等学校 事務室

電話 042-391-2142